VIII. Si quando quispiam velut nubes passiones into-  
 nat, honori tuo derogando, tibi que obgrauien-  
 do nullo alio quam malitiæ suæ nisius funda-  
 mento, te modicè turbat & commouet, sed flocci  
 faciendum ne timeris, tuum interroga cor:  
 an securum sit, an ratio sit aliqua, saltem appa-  
 rens tibi tale quid obijciendi, an realiter dederis  
 occasionem, vel malè agendo, vel tua inmisere-  
 rione. Inquire num talis sis, qualem te dicunt, an  
 ansam præbeas, vt dicatur vel malum de te cre-  
 datur, vel de tua familiaritatis nimis conversatione:  
 nec tu pauperum sanguisuga, nec tu dignitatum  
 ardello, nec tu pecuniarum sitientissime, nec tu  
 sacrilege peritator: nam in hoc casu vel de  
 malo, vel parua prudentia conuinceris. Si nihil  
 sit horum, fumum hunc veritas in aera disipa-  
 bit.

IX. Quædam commota fuerat seditio religioso  
 contentus S. Angustini omnes aditum inquit  
 Consiliū D. Angu- tantur. Ratione huius præclara producit Diuus  
 Angustini argumenta sed vnum excellentius. Quid  
 turbati estis, & cogitationes ascendunt in corda  
 vestra filij mei desideratissimi, quod vos calum-  
 niantur, dicantque quod nedum probare non  
 possunt, sed nec subest ratio dicendi, nec illi præ-  
 buistis occasionem? Deum audite per Prophetam  
 suum vos monentem, vt hoc in casu velut iumentum  
 illud impauidi pertimescat. Audite me qui scia-  
 tis iudicium patris mei lex mea in corde eorum.  
 Vos prudentes, vos sapientes, vos in conscientia

vestra tutissimi. Opprobria hominum nolite metue-  
 re, & detractione eorum ne superemini, nec quod  
 vos spernant, magni dixerunt: sicut enim vestimen-  
 tum, ita per tempus absumuntur, & sicut lana à ii-  
 nea comeduntur: vestimenta autem mea in aeternam  
 manent. Sic legit hæc verba D. Augustini, quibus de-  
 trahentium nolite metuere, solis intentes men-  
 dacijs: non enim esse habent, non vires, nec po-  
 terunt ædificium quod constet firmum ædificare.  
 Quis effrenis refraxerit linguam? hoc sarage ne  
 radius seu solme sit rationis efficax & veritatis:  
 Cætera enim velut tonitru sine damno euanes-  
 cent. Hoc opinor dixisse spiritum sanctum, qui  
 postquam diuinis quibusdã sententijs expulsi,  
 quam pernitiosa sit mala lingua, cuius damnum  
 peius est, quod agit quam ipsa mors, & quod  
 dolore ingerat ipsis serpentibus magis mortife-  
 rum; tandem sic addit: Obtimebit vias iustorum,  
 & in flamma sua non comburet iustos. Qui X.  
 salinquent Deum, incident in illam, & exardabit  
 in illis. & non extinguetur. Obtimebit de malis nō bonis  
 mala lingua victoriam. Hoc etenim est ob in-  
 malestia bit vias iustorum, flamma eius non combaret nocet  
 iustos. pascetur, & ardebit in peccatoribus. Allu-  
 dit ad ignem fornacis B. bylonicæ, qui, vt videba-  
 tur, potens erat ad ipsum fundendum metallum:  
 Porro licet flammis suis circumquaque iuvenes  
 cingeret sanctissimos, nihilominus per illos am-  
 bulabant illæsi, eo quod ros quidã cælestis illos  
 protegeret: vnde prodierunt ira immunes & in-  
 tegri, vt nec capillus quidem vllum passus fuerit  
 damnium, & ipse Rex, qui illos fornacis iniecerat  
 eorum predicatit præco celsi iudicem, ve-  
 rum ita efficaciter ipsos Chaldaeos apprehendit  
 ignis vt combusti in cinerem sint redacti: cæle-  
 sti nãque rore carebant, quo defendi potuissent.  
 Habeto tu cælestem ex parte tua rorem, nempe  
 veritatem, & sanctitatem: Quantumuis mala lin-  
 gua flamma sit adeo vorax, velut flammæ tanta i-  
 sic enim eam deseribit D. Iac. Lingua ignis est, Iac. 3. 6.  
 & c. Inflammat rotam nauis nostræ, inflammata  
 à Gehenna) tibi nequaquam nocet: iã enim  
 dixit tibi David. Secuto circumdabit te veritas eius. Psa. 90. 5.  
 Et quamuis te circummeant illæ testium flam-  
 mæ, te calumniantium, tandem ita mundus eva-  
 des, & ab omni læsione saluus: vt totus te mun-  
 dus sit laudaturus.